REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA MALLARASTER
/ KESHILLI I BASHKISE
N i el 27[/'% 2017
VENDIM

NﬁDaté%Z/ Z | 2017

Per miratimin e Buxhetit te vitit 2018 te Bashkise Mallakaster

Mbeshtetur ne nenet 34,40,41, 55 te ligjit nr 139/2015 “Per vetgeverisjen
vendore”,ligjin 9936 date 26-08-2008 “Per menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken e
Shqiperise”,te ndryshuar,ligjin 68/2017 “Per financat e vetgeverisjes vendore”,udhezimin nr
2 date 06-02-2012 te Ministrise Financave “Mbi procedurat standarte te miratimit te
buxhetit”,si dhe te projekt vendimit te Bashkise Mallakaster Nr__date keshilli
i Bashkise Mallakaster,

" VENDOSI:
1.Te miratoje Buxhetin per Bashkine Mallakaster per vitin 2018 me treguesit si me poshte:

1.1 Te miratoje planin e te ardhurave te vitit 2018,gjithsej ne vleren 856.433.090
leke(Tetgindepesdhjetegjashtmiilion e katerqindetetridhjetetetremijenentdhjete) leke,sipas
tabeles Nr 1 ,pjese perberese e ketij vendimi.

1.2 Te miratoje detajimin e shpenzimeve per vitin 2018 gjithsej ne vleren 856.433.090
leke(Tetgindepesdhjetegjashtmiilion e katerqindetetridhjetetetremijenentdhjete) leke
sipas tabelave 2,3,4,5,6 bashkelidhur, sipas kesaj strukture shpenzimesh:

ne leke
a.Artikulli 600 Paga 202.830.974
b.Artikulli 601 Sigurime shogerore dhe shendetsore 33.612.922
c.Artikulli 602 Shpenzime operative 189.019.160
d.Artikulli 231 Investime 409.000.000
e.Artikulli 230 Projekte 4.040.000
f Artikulli 606 Fondi i emergjencave civile 7.000.000
g.Artikulli 606 Fondi i kujdesit Social 800.000
h.Fondi i kontigjences 5.500.000
1.3 Te miratoje detajimin e investimeve per vitin 2018 sipas tabeles nr 7 pjese perberese e

ketij vendimi.
2 Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet kryetari i Bashkise Mallakaster.
3 Ky vendim hyn ne fugqi 10 dite pas shpalljes—




"'TE ARDHURAT PER VITIN 2018

Tabela Nr 1

NE LEKE
TE ARDHURA NGA BURIME TE VETA 79,519,142
1|Te ardhurat nga taksat
2|Taksa vendore mbi veprimtarin ekonomike te biznesit te vogel
3|Taksa mbi pasurine e paluajtshme 23,260,354
4|Taksa mbi ndertesat 16,000,000
5|Taksa mbi token bujgesore 37,153,414
6|Taksa mbi truallin 1,000,000
7|Taksa vendore mbi veprimtarin e sherbimit hotelier 0
8|Taksa e ndikimit te infrastruktures nga ndertimet e reja 0
9|Taksa e tabeles 2,105,374
Taksa vendore mbi te ardhurat vetjake,taksa mbi te ardhurat e
krijuara nga dhuratat,trazhgimit,testamentet,ose llotarit vendore 0
Taksa te perkoheshme 0
Te ardhura nga taksat e ndara 22,125,964
Taksa e te drejtes se kalimit te pronesise per pasurin e pa luajtshme
per individ,persona fizik dhe juridik 1,500,000
Taksa vjetore per qarkullimin e mjeteve te perdorura 8,000,000
Renta minerare 10,525,964
Tatimi mbi te ardhurat personale » 1,600,000
Te tjera 500,000
Te ardhura nga tarifa 231,570,894
Tarifa per mbledhje dhe largimin e mbetjeve 8,554,000
Familje 3,000,000
Institucione 600,000
Biznese 4,854,000
Tarife per ndricim publik 5,225,300
Familje 1,750,000
Institucione 250,000
Biznese 3,225,300
Tarife per gjelberimin 26,600,500
Familje 3,600,500
Institucione 20,000,000
Biznese 3,000,000
Tarife per sherbime administrative Bashkiake 1,000,000
Tarife per sherbime administrative 350,000
Tarife per leje,licenca dhe autorizime 5,000,000
Tarife per zhvillimin e territorit dhe kontrollin 300,000
Tarife per therjen e bagetive/veterineri 500,000
Tarife per licencat e transportit 700,000
Tarife per licencat prodhimit dhe tregetimit te naftes 4,000,000
Tarife per perdorimin e pyjeve dhe kullotave 1,500,000




arife per perdorimin e zjarrefikses 160,000
8|Tarife per depozitim mbetjesh ne landfill 0
Tarife per linjat e komunikimit tokesore(telefon,energji,tv
kabllor,internet) 10,000,000
Tarife per dokumente tenderi
Tarife per zenien hapesires publike dhe te fasadave 850,000
Tarife per zenien e hapesires ne zonat publike ose para mjedise te
biznesit,per gellime biznesi,perfshire ketu tavolinat jashte per bare
32|dhe restorantet 15,000,000
33|Tarife per perdorimin e tabelave te reklamave
34|Tarife per zenien e hapesira te parkimit per mjetet motorike 390,000
| |Tarife per zenien e siperfageve per kaming,ngritje tendash dhe
‘ 35|mjetesh te tjera per perdorim te perkohshem 0
36|Tarife per zenien e brigjeve ujore per biznes dhe gellime te tjera 0
o Tarife per mbajtjen dhe perdorimin e pajisjeve te mjeteve te lundrimit
 37|dhe mjeteve te tjera ne det,lumenj ose ligene 0
| |Tarife per mbajtjen dhe perdorimin e barkave e te plateformave plus
kurse,perjashtuar ketu barkat ge perdoren nga organizatat e
38 angazhuara ne mirembajtjen dhe shenjimin e rrugeve ujore 0
Tarife per restorante dhe mjedise te tjera ushqimi dhe argetime prane
. 39|detit,lumenjeve dhe ligeneve = 0
Tarife per zenien e hapesires publike per rulot dhe trajler,pervec
40|automjeteve bujgesore dhe makinerive bujgesore 500,000
. |Tarife per zenien e hapesires publike per mbajtjen e materialeve te
41|ndertimit 45,000,000
= |Tarifa te tjera,qe mund te vendosen me vendim te keshillite te njesise
se veteqeverisjes vendore 61,285,294
Tarife nga institucionet arsimore, kultureore,sportive etj 0
Librari 0
Muze 0
Teater 0
Qendera kulturore e femijeve 0
Pallati | sportit 0
Qendera komunitare 1,100,000
Konvikte 0
Kopeshte 2,196,000
Cerdhe 1,080,000
Tarife per furnizimin me uje dhe kanalizimet 0
Tarife per sherbimin e ujitjes dhe kullimin 0
Te ardhurat nga asetet dhe veprimtarit ekonomike 3,500,000
Te ardhura nga giradhenia 0
Qira ndertesa 0
Qira troje 2,000,000




ardhura nga shitja e aseteve

Shitje ndertese

Qira troje

Shitja e aseteve te tjera

Te ardhura nga dividenti

Te ardhura nga interesi

Te ardhura nga shitja e te mirave dhe sherbimeve

Te ardhura nga gjobat

Transferta nga bashkite e tjera

Shitja e aseteve financiare

==l ==l =1 =l (=1 = (=2 (=]

Te tjera 1,500,000
Te ardhura nga donacionet dhe sponsorizimet 0
Te ardhura nga marrveshjet e PPP-ve 0
Te ardhura nga nderrmarrjet ne varesi 0
Total te ardhura te veta 336,716,000
HUAMARRIE VENDORE 0
Huamarrje afatshkurtere 0
2|Huamarrje afatgjate 0
TE ARDHURA NGA TRANSFERTA 309,717,089
Transferta e pakushtezuar 154,194,000
Transferta e kushtezuar 0
Per funksione te deleguara & 0
Per objekte te vecanta (FZHR) 46,712,089
Transferta specifike 108,811,000
TE ARDHURA TE TRASHEGUARA 210,000,000
Te ardhura te trasheguara te pakushtezuara 210,000,000
2|Te ardhura te trasheguara te kushtezuara 0
TE ARDHURA TOTALE (A+B+C+D) 856,433,089




